Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 28.05.24 года

Заслушав и обсудив доклад декана педиатрического факультета Мошуровой Л.В.

«О подготовке и проведении ГИА выпускников 2023-2024 уч.года. Выполнение плана

реализации предложений ГИА 2023-2024 уч.года», ученый совет педиатрического

факультета постановил:

1. Провести ГИА 2024 г. согласно утвержденному расписанию.

Ответственный: зам. председателя ГЭК Мошурова Л.В.

Сроки: с 15 по 30 июня 2024 г.

2. После каждого этапа ГИА членам ГЭК внести предложения для формирования ФОС для

государственной итоговой аттестации 2025 года.

Ответственный: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета

Мошурова Л.В.

Сроки: до 30 июня 2024 г.

3. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Мошурову Л.В.

Заслушав и обсудив доклад зав. кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин

И.Е. Плотниковой «О патриотическом воспитании студентов педиатрического

факультета в контексте образовательного процесса», ученый совет педиатрического

факультета постановил:

1. Создать фильмотеки в соответствии с рабочей программой дисциплины как ресурса

гражданско-патриотического воспитания на учебных занятиях по дисциплинам история

России и основы российской государственности.

Ответственные: зав. кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин, доцент

И.Е. Плотникова; начальник учебного управления Н.В. Страхова.

Срок исполнения – до 28 июня 2024 г.

2. Внести в план воспитательной работы кафедр перечень мероприятий, приуроченных к

80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Ответственные: заведующие кафедрами.

Срок исполнения – до 28 июня 2024г.

3. Продолжить работу по повышению квалификации преподавателей ВГМУ им. Н.Н.

Бурденко с целью повышения профессиональной компетентности педагога в гражданско-

патриотическом воспитании будущего специалиста.

Ответственные: зав. кафедрой педагогики и гуманитарных дисциплин, доцент

И.Е. Плотникова.

Срок исполнения – до 30 июня 2025г.

4. Контроль за исполнением решения возложить на проректора по воспитательной работе и

молодежной политике ВГМУ им. Н.Н. Бурденко А.Н. Морозова.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева